
OGGETTO: PROCEDURA RISTRETTA MULTI LOTTO, AI SENSI ART. 72 DEL D.LGS. 
N.36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO 
SEMPLICE NEI DIVERSI PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASST DEL GARDA. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

PREMESSO quanto segue:
- con Decreto n. 1025 del 13/12/2024 è stato disposto l’avvio con approvazione del bando di gara europeo 

e del disciplinare di pre-qualifica della procedura ristretta per l’affidamento del servizio di trasporto 
sanitario semplice nei diversi Presidi Ospedalieri Aziendali, suddivisa nei seguenti tre lotti funzionali, 
aggiudicabili separatamente: 

Lotto 1 Trasporto sanitario programmato dei Presidi di Desenzano e Gavardo;
Lotto 2 Trasporto sanitario in pronta disponibilità dei Presidi di Desenzano e Gavardo;
Lotto 3 Trasporto sanitario del Presidio di Manerbio/Leno;

- con Decreto n. 1025/2024 è stato nominato R.U.P. della procedura il Direttore S.C. Gestione Acquisti, 
Dott. Pier Mario Azzoni, cui demandare la sottoscrizione degli atti di gara; 

- per la natura e l’oggetto del servizio, il criterio di aggiudicazione individuato è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, previsto dall’articolo 108 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, sulla 
base del migliore rapporto qualità/prezzo, rispetto ai criteri descritti negli atti di gara;

- i soggetti da invitare alla partecipazione alla procedura sono stati individuati in esito alle valutazioni 
effettuate dal R.U.P. sulle domande di partecipazione pervenute nel termine del 24/01/2025 della prima 
fase di pre-qualifica della procedura ristretta, come dalle risultanze dei Verbali di gara n. 1 e n. 2, 
approvati con Decreto n. 312 del 11/04/2025 di ammissione ed esclusione dei concorrenti, nei rispettivi 
lotti di partecipazione;

- il giorno 15 aprile u.s. sono stati invitati, mediante pubblicazione sulla piattaforma SINTEL della 
documentazione di gara gli operatori ammessi nel citato Decreto n. 312/2025 alla seconda fase della 
procedura, relativamente a ciascun lotto, prevedendo quale termine ultimo per la presentazione delle 
offerte il giorno 21 maggio 2025, alle ore 15:00;

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice deputata, ai sensi dell’art. 93 
del D. Lgs. n. 36/2023, alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche;

DATO ATTO che i componenti della Commissione, come dato evincere dai curricula allegati al presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale sono stati individuati tra i professionisti di questa 
ASST, di comprovata esperienza relativamente all’oggetto dell’appalto;

DATO ATTO che tutti i componenti hanno prodotto apposita dichiarazione - rilasciata ai sensi del D.P.R. n. 
445/2000 - agli atti della S.C. Gestione Acquisti, relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità e 
astensione;

Decreto nr. 460 del 22/05/2025



DATO ATTO che la verifica della documentazione amministrativa sarà svolta dal Direttore della S.C. 
Gestione Acquisti – R.U.P. individuato con il Decreto n. 1025 del 13/12/2024 - cui spetterà anche funzione 
di coordinamento e controllo finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento della procedura; al R.U.P., 
inoltre, spetterà la verifica della congruità delle offerte con il supporto della Commissione Giudicatrice;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, Dott. Pier Mario Azzoni, che ai sensi del 
Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la completezza;

VISTA la proposta del Direttore S.C. Gestione Acquisti, Dott. Pier Mario Azzoni, che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

ACQUISITI i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore Socio Sanitario e dal 
Direttore Amministrativo, il Direttore Generale

DECRETA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice deputata, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 
36/2023, alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche per la procedura di gara, mediante 
l’utilizzo del sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia SINTEL, per 
l’aggiudicazione del Servizio di trasporto sanitario semplice nei diversi Presidi Ospedalieri dell’ASST 
Garda, suddivisa nei seguenti tre lotti funzionali, aggiudicabili separatamente: 
- Lotto 1 Trasporto sanitario programmato dei Presidi di Desenzano e Gavardo (id. 194764817);
- Lotto 2 Trasporto sanitario in pronta disponibilità dei Presidi di Desenzano e Gavardo (id. 

194765160);
- Lotto 3 Trasporto sanitario del Presidio di Manerbio/Leno (id. 194765415);
I componenti della Commissione – come dato evincere dai curricula allegati al presente provvedimento 
a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 1 composto da n. 12 pagine, Allegato 2 composto da 
n. 6 pagine, Allegato 3 composto da n. 4 pagine) - sono stati individuati tra professionisti di questa 
ASST, di comprovata esperienza relativamente all’oggetto dell’appalto:
- Presidente: Dr.ssa Elena Zanardini – Direzione Medica Gavardo, bed manager aziendale;
- Componente: Sig.ra Lucia Maci – Inf. Coordinatore Pronto Soccorso Desenzano;
- Componente: Sig.ra Anna Mantelli  - Inf. Coordinatore Pronto Soccorso Manerbio;

2. di dare atto che che tutti i componenti hanno prodotto apposita dichiarazione - rilasciata ai sensi del 
D.P.R. n. 445/2000 - agli atti della S.C. Gestione Acquisti, relativa all’insussistenza di cause di 
incompatibilità e astensione;

3. di stabilire che la verifica della documentazione amministrativa sarà svolta dal Direttore della S.C. 
Gestione Acquisti, R.U.P. individuato con il Decreto n. 1025 del 13/12/2024, cui spetterà anche 
funzione di coordinamento e controllo finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento della procedura; 
al RUP, inoltre, spetterà la verifica della congruità delle offerte con il supporto della Commissione 
Giudicatrice;



4. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

5. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

6. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente dal
DIRETTORE GENERALE

(Dr.ssa Roberta Chiesa)

Nominata con D.G.R. n. XII/1635 del 21/12/2023

Esprimono parere favorevole:

Direttore Amministrativo – Dott. Piero Canino
Direttore Sanitario – Dr. Pietro Imbrogno
Direttore Sociosanitario – Dott. Paolo Schiavini


